INFORMATIVO DE APLICAÇÃO
PRODUTOS
IT03_MAIO2017
Ferramentas de Desbaste e Acabamento do alojamento do Elemento
da Bomba de Alta Pressão CP3 com diâmetro do elemento Ø 7,50mm
323.02.25 - Ferramenta de Desbaste
323.02.26 - Ferramenta de Acabamento
COMPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS

2º PASSO
2
4
Con�ra as ferramentas similares destinadas a outros modelos de bombas de alta pressão.
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
TABELA DE CÓDIGOS E APLICAÇÕES DAS FERRAMENTAS
FERRAMENTA
P/ DESBASTE
FERRAMENTA P/
ACABAMENTO
DIÂMETRO (Ø)
FERRAMENTA
ELEMENTOS
ROBIELAPLICAÇÃO
323.02.25 Ø 7,50mm323.02.26BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3HS3
ECP34.7505 - Ø7.505mm
ECP34.7510 - Ø7.510mm
ECP34.7515 - Ø7.515mm
323.02.25 Ø 7,50mm323.02.26BOMBA DE ALTA PRESSÃO CP3
ECP28.7505 - Ø7.505mm
ECP28.7510 - Ø7.510mm
ECP28.7515 - Ø7.515mm
ECP28.7520 - Ø7.520mm
ECP28.7525 - Ø7.525mm
ECP28.7530 - Ø7.530mm
- Aplicar as ferramentas sempre umedecidas com
Óleo de Corte para melhorar o acabamento e a
preservação das buchas diamantadas,
rotacionando-as no mesmo sentido, semelhante